

**بی هاشم بنی هاشم** - پس از پیشرفت روز افزون اسلام در شهر مکه همچنین مخالفت نجاشی با بازگردنن قوم یمنان، قریشیان و مکه و بی هاشم را در فشار و طرح اجتماعی و اقتصادی قرار دادند. آنها یک نامه ای نوشتند و متحد شدند که فرزندان هاشم و خید امطلب زن بدهند، با از آنان زنی نخواهند چیزی به آنان نفع شد و چیزی از آنان نزنند ایشان خود نامه در خانه کعبه آوردند پس از آن بی هاشم در دره شعب ابی یوسف که بعدها شعب ابا طالب خوانده شد ساکن شدند از وی بی هاشم دو یا سه سال طول کشید در این مدت که آنان به سختی بسر بردند

**سفر به طایف** - پیامبر اندکی بعد از خروج از شعب، با درگذشت دو حامی خود، خدیج و ابوطالب رفیق و شد. وی برای جلب حمایت مردم به طایف سفر کرد اما بدبختانه مردم آن جا با او بد رفتاری کرده و به همین علت محمد به مکه بازگشت.

**هجرت به مدینه** - یکی از مهم ترین وقایع نه فقط در تاریخ اسلام است بلکه در تاریخ سراسر دنیا شناخته می شود. محمد در سن ۳۵ سالگی برخی از وجوهات که مندرجه ذیل مذکور اند به مدینه هجرت کرد. در آن زمان مدینه بنام یثرب شناخته می شود.

در سال یازدهم نبوت، یک گروه مشش نفری از مردم یثرب به مکه آمدند و پس از شنیدن سخنان رسول خدا مسلمان شدند. با اشتنا از شهر اسلام در یثرب، علاقه بر کسانی که در مکه اسلام را پذیرفته بودند، چندی دیگر از مردم یثرب نیز خدا را داخل شدند. در موسم حج در ۱۲ سال نبوت، تعداد ۱۲ نفر از اهالی یثرب در عقبه با رسول خدا دیدار کردند آنها در این

دیدار با رسول خدا بیعت کردند. این بیعت را بیعت عقبه یا عقبه اخیری می نامند. این بیعت به بیعت النساء نیز مشهور است یافت پس از درخواست ایشان رسول اکرم صلوات الله علیه و آله و آحاد اسلامی به یثرب فرستاد تا به آنان قرآن و احکام را بیاموزد. ملاحظه فرمایید که در یثرب بود و آنست بنده ای زیادی از مردم آنجا را مسلمان کردند. از جمله حسین مجاهد یکی از رؤسای قبیله اوس که با اسلام آوردن او به یکباره قبیله بنی عبدالمطلب عبدالله شمس هاشمی مسلمان شدند. در موسم حج سال ۱۱ نبوت تعداد هفتاد مرد و زن در عقبه با رسول بیعت کردند. پس از بیعت اهل یثرب از رسول گزافی خواستند تا همراه یثرب بیاید. پس از آن رسول خدا به مدینه آمد. در مکه کت شکنجه و آزار بودند یعنی مورد ظلم و زیادتی و تورات دستور هجرت به مدینه و پیوستن به مسلمانان آن سرزمین را بدو و در این باره به آنان فرمود: «خداوند عز و جل برای شما برادرانی تک کار و خانه های امنی یعنی مدینه قرار داده است» به دنبال این دستور مسلمانان مکه دسته دسته به سوی مدینه مهاجرت کردند و خود آنحضرت چشمتی همراه فرمان خداوند تعالی در مکه ماند.

بر اساس روایت های اسلامی، قریش از پیران کعبه رفتن مسلمانان از مکه آگاه شد و برای کشتن محمد نغمه های برای اجرا گذاشت. طرحی که برای کشتن محمد ساخته شد بنام «طوطه دار الندوة» مشهور است. محمد به این طوطه از وحی الهی آگاه شد و به مکه علی که در بستر وی خوابید کسافتی که نغمه هایش بودند همراه کرد و به همراهی به همراه ابوبکر بن ابی قحافه از شهر مکه بیرون رفت و عازم یثرب شد و سه روز در غار